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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. april 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 572 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 572: 

 

Hvad er regeringens vurdering af den kritik, der har været rejst af udrejsecenter 

Sjælsmarks placering i nærheden af et militært øvelsesområde? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen og Forsvarsministeriet. 

 

Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen oplyst følgende: 

 

”Det planmæssige grundlag for at etablere Udrejsecenter Sjælsmark 

blev tilvejebragt med bekendtgørelse nr. 1150 af 27. oktober 2014 

om Landsplandirektiv for anvendelse af Sjælsmark Kaserne. 

 

Udstedelsen af bekendtgørelsen var bl.a. betinget af, at der blev 

etableret støjdæmpning af den nærliggende Sjælsø Skydebane.  

 

Det henhører under Forsvarsministeriets ressort at redegøre for om-

fanget af aktiviteter i det militære øvelsesområde og for, om støjbe-

lastningen fra øvelsesområdet ligger inden for det tilladte niveau.” 

 

Forsvarsministeriet har til brug for besvarelsen oplyst følgende: 

 

”Forsvars i isteriets Eje do sstyrelse oplyser, at de  ko u alt 
fastsatte støjgrænse for Sjælsø skydebaner ved Sjælsmark Kaserne 

overholdes. Der har tidligere været anvendt støjskærme til støj-

dæmpning af skydebanerne, men i 2018 blev der i tillæg hertil etable-

ret e  såkaldt ’kassettetagsløs i g’, der har reduceret støje  fra sky-
debanerne yderligere.  
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Ved Udrejsecenterets ibrugtagning i 2015 var den tilladte støjgrænse 

70 dB. Med Allerød Kommunes miljøgodkendelse for Sjælsø Skyde-

baner fra 14. juni 2016 er støjgrænsen nedsat til 65 dB, svarende til 

Miljøstyrelsens vejledende grænseværdi for nye skydebaner.” 

 

I relation til den fremførte kritik af Udrejsecenter Sjælsmarks placering kan jeg 

bemærke, at beslutningen om at placere et udrejsecenter på Sjælsmark, blev truf-

fet under den tidligere SRSF-regering. Jeg mener derfor, at kritikken af den nuvæ-

rende regering er forfejlet bl.a. i lyset af, at der i dag er en lavere støjgrænse, end 

ved centerets ibrugtagning i februar 2015.  

 

 

Inger Støjberg  
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Søren Larsen 

 


